

Số: 1955/BC-ĐPTTH

Ninh Thuận, ngày 20 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024

Từ ngày 26/12/2023 đến ngày 25/12/2024

(Phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban cán sự Đảng Chính phủ)

Thực hiện Chỉ thị số 44-CT/TU ngày 15/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Ninh Thuận về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Hướng dẫn số 113-HD/BTGTU ngày 16/3/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về công tác thông tin, tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Công văn số 1188/TTT-NV3 ngày 16/12/2022 về việc báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban cán sự Đảng Chính phủ,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận báo cáo như sau:

I. TÌNH HÌNH

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận là cơ quan ngôn luận của Đảng, thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phản ánh và hướng dẫn dư luận xã hội; góp phần ổn định chính trị, phát triển kinh tế – xã hội, nâng cao dân trí, đáp ứng nhu cầu văn hóa lành mạnh của cán bộ và Nhân dân.

Ban Giám đốc Đài thường xuyên quán triệt, chỉ đạo tăng cường thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền trên sóng phát thanh, truyền hình; Thường xuyên thực hiện công tác duy tu, bảo dưỡng hệ thống máy móc thiết bị phục vụ tốt công tác truyền dẫn phát sóng đảm bảo thông suốt, không có sự cố mất tín hiệu, ngưng sóng chương trình; Trang thông tin điện tử của Đài hoạt động ổn định; Tổ chức sinh hoạt Ngày pháp luật theo đúng định kỳ hàng tháng.

Hiện tại, Đài có 73 biên chế/79 viên chức; gồm Ban Giám đốc, 05 phòng chuyên môn/04 chi bộ trực thuộc, Đảng bộ Đài có 57 đảng viên; 03 hội đoàn thể: Chi hội báo, Công đoàn, Chi đoàn Thanh niên.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

1. Việc tham mưu, thực hiện các chỉ đạo của Ban cán sự Đảng Chính phủ, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đối với công tác PCTN:

– Đảng ủy, Ban Giám đốc Đài chỉ đạo các phòng chuyên môn tăng cường tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Thông báo Kết luận số 12-

TB/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 09/11/2018 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với các cơ quan bảo vệ pháp luật trong công tác điều tra, xử lý các vụ án, vụ việc; Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 2025 và những năm tiếp theo; Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 19/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống “tham nhũng vặt”; Chỉ thị 44-CT/TU ngày 15/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về PCTN; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;...

– Đảng ủy, Ban Giám đốc Đài tổ chức quán triệt, phổ biến, triển khai đến toàn thể cán bộ, viên chức các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng lồng ghép trong các đợt sinh hoạt Ngày Pháp luật theo định kỳ hàng tháng; tăng cường các biện pháp phòng ngừa và phát huy vai trò của công tác kiểm tra giám sát trong các hoạt động của Đài; phân công Ban Chấp hành Công đoàn và lãnh đạo phòng Tổ chức và Hành chính thường xuyên theo dõi và nâng cao hiệu quả trong công tác phòng, chống tham nhũng; tăng cường phát huy chức năng giám sát của Ban Thanh tra nhân dân.

– Năm 2024, Đài xây dựng Kế hoạch số 30/KH-ĐPTTH ngày 04/01/2024 về thực hiện công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp năm 2024; Quyết định số 201/QĐ-ĐPTTH ngày 06/02/2024 về ban hành Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Kế hoạch số 10/KH-ĐPTTH ngày 03/01/2024 về triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 150/KH-ĐPTTH ngày 26/01/2024 phát động thi đua về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 và đăng ký thi đua năm 2024; Kế hoạch số 433/KH-ĐPTTH ngày 30/03/2024 về Kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Kế hoạch số 447/KH-ĐPTTH ngày 02/4/2024 về thực hiện Kế hoạch số 283-KH/TU ngày 11/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán; Kế hoạch số 464-KH/ĐU ngày 20/08/2024 về tuyên truyền, quán triệt sâu rộng tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; ...

2. Kết quả công tác PCTN:

2.1. Việc tham mưu xây dựng, hoàn thiện pháp luật về PCTN, pháp luật

liên quan đến PCTN thuộc tham quyền của Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ:

Đảng ủy, Ban Giám đốc Đài đã lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền trên sóng phát thanh, truyền hình và toàn thể cán bộ, viên chức trong các cuộc sinh hoạt chính trị, kết hợp trong sinh hoạt Ngày pháp luật... về công tác phòng chống tham nhũng gắn liền với việc tiếp tục quán triệt, thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng chống tham nhũng.

Triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Tiếp tục thực hiện việc đăng tải các lĩnh vực phải công khai về phòng, chống tham nhũng vào thư mục “phòng, chống tham nhũng” trên Trang thông tin điện tử của Đài tại địa chỉ <https://ninhthuantv.vn> theo đúng quy định.

2.2. Công tác PCTN của các bộ, ngành, địa phương:

– *Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về PCTN:*

Năm 2024, Đài đã phát sóng hơn 200 tin, phóng sự tuyên truyền về kỷ luật, kỷ cương hành chính; công tác cải cách hành chính; kết quả hoạt động của Tổ kiểm tra, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; về sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống “tham nhũng vặt”, ...

(Kèm theo Phụ lục một số tin, bài tiêu biểu về tuyên truyền về PCTNTC năm 2024)

Đài phối hợp Sở Tư pháp, Tòa án tỉnh, Hội Luật gia tỉnh, Thanh tra tỉnh, các sở, ban ngành duy trì thực hiện các chuyên mục, tạp chí: Pháp luật và cuộc sống, Cải cách tư pháp; Vấn đề hôm nay; Dân hỏi, lãnh đạo Sở, ngành trả lời: kịp thời tuyên truyền các Luật và văn bản dưới luật mới ban hành, chương trình hành động thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, Luật đất đai, Luật nuôi con nuôi và vấn nạn bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em, ...

Năm 2024, thông qua chuyên mục Hộp thư Truyền hình, Đài tiếp nhận và chuyển đến các cơ quan chuyên môn xử lý 68 đơn, thư khiếu nại, phản ánh trên sóng phát thanh và truyền hình: 07 đơn khiếu nại; 42 đơn hỏi; 16 đơn phản ánh, kiến nghị; 03 đơn tố cáo). Đa số đơn, thư tập trung về chia tài sản, thừa kế đất, cấp đất ở, lấn chiếm đất, , lấn chiếm lối đi chung, về xin cấp sổ hộ nghèo, xét xử án, ô nhiễm môi trường, ... Không có đơn thư thuộc thẩm quyền giải quyết.

– *Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng của các bộ, ngành, địa phương:*

+ *Công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị:* Đài ban hành Quyết định số 1829/QĐ-ĐPTTH ngày 30/12/2021 về ban hành Nội quy tiếp công dân; Bố trí phòng tiếp công dân, lịch tiếp công dân; Tiếp nhận, chuyển tiếp và trả lời đơn thư của cán bộ và nhân dân thông qua chuyên mục Hộp thư Truyền hình kịp thời, đúng quy trình, không gây khó khăn cho tổ chức, cá nhân đến liên hệ công việc. Đài thực hiện việc niêm yết công khai và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Đài như: công khai tài chính, công khai kế hoạch danh

mục đầu tư mua sắm, công khai dự toán thu chi ngân sách, công khai công tác tuyển dụng, nâng lương,

+ *Xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị:* Đài tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức năm 2024 vào ngày 29/12/2023, lấy ý kiến góp ý Đài ban hành, sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động, Quy chế thi đua khen thưởng, Quy chế chi tiêu nội bộ phù hợp với nhiệm vụ hiện tại, đảm bảo các định mức, tiêu chuẩn, chế độ được xây dựng tiết kiệm, hợp lý, hiệu quả và đúng quy định. Đài thực hiện chi nhuận bút, chế độ độc hại, thanh sắc, công tác phí khoán.... quản lý thu, chi tài chính đảm bảo quy định của pháp luật. Năm 2024, không có cán bộ, viên chức khiếu nại, không có nội dung chi sai về thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ.

+ *Thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị:* Đài tiếp tục thực hiện nghiêm túc Quyết định số 520/QĐ-ĐPTTH ngày 16/4/2024 về Quy tắc ứng xử của cán bộ, viên chức; Quyết định số 968/QĐ-ĐPTTH ngày 05/08/2021 về quy chế dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 112/QĐ-ĐPTTH ngày 03/02/2023 về ban hành ban hành Quy chế hoạt động của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận. Tổ kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính của Đài thường xuyên và đột xuất kiểm tra hành chính và thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp. Năm 2024, không có cán bộ, viên chức cơ quan vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính.

+ *Chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị:* Năm 2024, Đài thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 08 viên chức; không có trường hợp chuyển đổi vị trí công tác đối với người có chức vụ, quyền hạn.

+ *Cải cách hành chính, ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt:* Đài áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành hoạt động của cơ quan, phát huy hiệu quả việc ứng dụng phần mềm hỗ trợ quản lý điều hành tác nghiệp TDOffice; duyệt tin bài qua mạng; quản lý hồ sơ cán bộ, kế toán, tài sản, mạng truyền dẫn phát sóng,... Đài tiếp tục thực hiện công tác thu, chi trên cổng dịch vụ công của Kho bạc Nhà nước; khai báo và nộp thuế trên cổng dịch vụ công của ngành Thuế. Các khoản chi trả cho cán bộ, viên chức đều thực hiện 100% qua tài khoản cá nhân mở tại ngân hàng.

+ *Kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị:* Thực hiện theo quy định của Luật phòng, chống tham nhũng, Đài đã triển khai đến cán bộ, viên chức thuộc đối tượng kê khai tài sản, thu nhập thực hiện kê khai hàng năm theo quy định.

– *Chế độ trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong PCTN:*

Lãnh đạo Đài đã thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao; trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chịu trách nhiệm hoàn toàn về kết quả chống tham nhũng, lãng phí tại cơ quan; Công khai, minh bạch hoạt động tại cơ quan; chuyển đổi vị trí công tác cán bộ, viên chức để phòng ngừa tham nhũng; minh bạch tài sản, thu nhập; quy định và thực hiện chế độ trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khi dễ xảy ra tham nhũng... theo quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Tổ chức triển khai thực hiện thường xuyên công tác phát hiện, xử lý tham nhũng, lãng

phí thông qua việc kiểm tra, tự kiểm tra tại cơ quan, đơn vị mình phụ trách, nhằm phát hiện kịp thời các vụ việc có dấu hiệu tham nhũng, những hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng; từ đó, chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoặc kiến nghị các biện pháp khắc phục, xử lý, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng.

– *Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng trong nội bộ:*

Qua công tác kiểm tra, tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức, đơn vị; công tác kiểm toán và giải quyết khiếu nại, tố cáo; công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật của Đảng, ... Năm 2024, Đài không có cá nhân, vụ việc xảy ra tham nhũng.

2.3. Những vấn đề khác liên quan đến công tác PCTN:

(Kèm theo Biểu thống kê số liệu chủ yếu về công tác PCTNTC năm 2024)

3. Đánh giá chung:

Năm 2024, việc chỉ đạo triển khai nhiệm vụ tuyên truyền thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của Đài Phát thanh và Truyền hình có nhiều chuyên biến tích cực, nêu cao tinh thần trách nhiệm và vai trò lãnh đạo của cấp ủy, cơ quan; cán bộ, viên chức đoàn kết thống nhất, chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ ngay từ đầu năm, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội của địa phương.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

– Tiếp tục quán triệt, tổ chức triển khai công tác bảo đảm an toàn cơ quan, mục tiêu phát thanh, truyền hình; Tiếp tục triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên liên quan đến công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, cải cách tư pháp cho toàn thể cán bộ, viên chức thông qua các buổi sinh hoạt phổ biến giáo dục pháp luật, các cuộc họp của cơ quan, ...

– Tiếp tục tuyên truyền Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; thường xuyên rà soát cập nhật các văn bản có liên quan đến Luật phòng, chống tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm và các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan; tăng cường đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng trong cán bộ, viên chức để nâng cao nhận thức và thực hiện nghiêm về phòng, chống tham nhũng trong cơ quan.

– Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh".

– Triển khai thực hiện Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tiếp tục thực hiện có hiệu quả các giải pháp về phòng, chống tham nhũng: Cải cách thủ tục hành chính, công khai hoạt động tài chính của cơ quan; tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

– Phát huy vai trò kiểm tra, giám sát của Ban thanh tra Nhân dân đối với công tác phòng chống tham nhũng, nhất là lĩnh vực thu chi tài chính, quản lý tài sản

công, công tác tổ chức cán bộ, ...

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không có.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban cán sự Đảng Chính phủ, từ ngày 26/12/2023 đến ngày 25/12/2024 của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận./.

(Kèm theo Phụ lục; Biểu thống kê số liệu chủ yếu về công tác PCTNTC năm 2024)

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- *prtchoang@gmail.com*;
- Ban Giám đốc;
- Lãnh đạo các phòng;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Bồ Xuân Thành

PHỤ LỤC

**Một số bài viết, phóng sự tiêu biểu tuyên truyền
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024**

(Kèm theo Báo cáo số 1955/BC-DPTTH ngày 20/12/2024 của Đài PT&TH tỉnh)

TT	Tên bài viết, phóng sự tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực
1	Tặng điện thoại thông minh cho người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số
2	Ninh Thuận đảm bảo nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024
3	Ninh Thuận ban hành hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024
4	Ninh Thuận tập trung 3 khâu đột phá, 6 trọng tâm để về đích trong năm 2024
5	Đặt tên Hoàng Sa và Trường Sa cho tuyến đường ven biển phía Bắc
6	Huyện Thuận Nam vận động nhân dân thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.
7	Ninh Hải vượt chỉ tiêu thu hút khách du lịch.
8	Ninh Thuận khuyến cáo chưa đầu tư điện mặt trời trên mái nhà xưởng tại khu công nghiệp
9	Tăng cường xử lý lái xe vi phạm qua thiết bị giám sát hành trình
10	Ninh Thuận chi gần 4,7 tỷ đồng hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa
11	Cảnh sát giao thông tỉnh phát hiện hơn 4.500 trường hợp vi phạm qua thiết bị giám sát hành trình
12	Ninh Thuận phấn đấu đến năm 2025 doanh thu bình quân của HTX nông nghiệp đạt từ 03 tỷ đồng/năm
13	Tỉnh Ninh Thuận phấn đấu giá trị sản xuất nông nghiệp UDCN cao đạt trên 700 triệu đồng/ha/năm.
14	Từ đầu năm đến nay, toàn tỉnh xảy ra 4 vụ cháy rừng
15	Ninh Thuận phấn đấu đến năm 2025 sản lượng tôm giống đạt 50 tỷ con
16	Ninh Thuận tăng cường ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp buôn lậu, vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật, giống vật nuôi và thủy sản
17	Hỗ trợ ngư dân bị va chạm chìm tàu trên vùng biển giáp ranh tỉnh Ninh Thuận
18	Nguy cơ thiếu nước sản xuất khu vực phía Nam sông Cái.
19	Rác thải bừa bãi trên tỉnh lộ 701 đoạn qua xã An Hải
20	Khởi tố, bắt tạm giam phó giám đốc có hành vi sử dụng tài liệu giả của cơ quan, tổ chức
21	Bẫy lừa đảo trên các trang tìm kiếm việc làm
22	Nguy cơ thiệt hại do xuống giống ngoài Kế hoạch.
23	Xã Mỹ Sơn kiểm tra, xử lý điểm ô nhiễm theo phản ánh của người dân và báo chí
24	Rác thải gây ô nhiễm môi trường khu vực cầu An Đông
25	Ninh Thuận tăng cường các biện pháp phòng cháy, chữa cháy mùa nắng nóng năm 2024
26	Phấn đấu đến năm 2025 giảm 50% xã, thôn đặc biệt khó khăn
27	Ninh Thuận quyết tâm xóa nhà tạm, nhà dột nát
28	Ninh Thuận tạm giữ 4 tấn đường nhập lậu
29	Tạm giữ hình sự đối tượng manh động gây thương tích cho nhiều người
30	Bắt giữ phượt thủ cướp giật tài sản
31	Cảnh giác các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng
32	Nhiều giải pháp phòng, chống tai nạn, thương tích và đuối nước trẻ em
33	Người dân miền núi giao nộp vũ khí, vật liệu nổ
34	Ninh Thuận xử phạt 54 vụ vi phạm buôn lậu, gian lận thương mại.
35	Ninh Thuận đã thực hiện chi trả không dùng tiền mặt cho 13.616 đối tượng có tài khoản

TT	Tên bài viết, phóng sự tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực
36	Vốn tín dụng chính sách – “đòn bẩy” hỗ trợ thoát nghèo
37	Đề phòng sét đánh trong mưa dông
38	Đồng bào dân tộc thiểu số thay đổi tư duy sinh ít con
39	Công bố số điện thoại đường dây nóng tiếp nhận thông tin trong lĩnh vực GTVT
40	Bắt khẩn cấp các đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản
41	Tạm ngừng hoạt động 03 tuyến xe buýt
42	Tuyên phạt 25 năm tù cho 02 đối tượng côn đồ
43	Cứu vớt thành công ngư dân gặp nạn trên biển
44	Mái ấm cho trẻ lang thang, mồ côi và người già không nơi nương tựa
45	toàn tỉnh xảy ra 235 vụ phạm pháp hình sự thiệt hại tài sản hơn 42,43 tỷ đồng.
46	Bắt giữ nữ doanh nhân “dòm” lừa đảo chiếm hơn 800 triệu đồng
47	Ngăn chặn tình trạng đào cây bằng lăng và cây có nguồn gốc từ rừng
48	Đẩy mạnh chi trả chế độ chính sách không dùng tiền mặt
49	Khắc phục tình trạng ô nhiễm bụi ở các mỏ đá
50	Cần sớm khắc phục “điểm đen” tai nạn giao thông trên đường Phan Đăng Lưu
51	Thoát nghèo nhờ nguồn vốn tín dụng chính sách.
52	Sạt lở đất ở Suối Giếng.
53	Ninh Thuận cấp giấy chứng nhận đầu tư cho 40 dự án với tổng vốn đăng ký gần 31 ngàn tỷ đồng.
54	Sở y tế thông báo thuốc giả Cefuroxim 500mg
55	Bẫy dây điện” trên mái nhà tiềm ẩn nguy cơ gây chết người.
56	8 tháng năm 2024, toàn tỉnh phát hiện, xử lý 86 vụ buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.
57	Có hay không chuyện nhà máy chế biến hoa quả gây ô nhiễm môi trường.
58	Tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.
59	Ninh Thuận xe Container chở sầu riêng lao xuống vực, tài xế tử vong.
60	Phát hiện ô dịch nghi mắc bệnh tả heo Châu Phi tại thôn Xóm Bằng.
61	Ninh Thuận phát động đợt cao điểm 90 ngày đêm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự.
62	Đẩy mạnh công tác giảm nghèo vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.
63	Chuyên đổi số trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực phòng cháy chữa cháy.
64	Ninh Thuận đã giải ngân vốn đầu tư công hơn 1.731 tỷ đồng, đạt 62,4% kế hoạch Thủ tướng giao
65	Ninh Thuận thực hiện nghiêm quy định chống “lạm thu” đầu năm học.
66	Chính sách tín dụng mới về cho vay vốn ưu đãi để mua, thuê mua nhà ở xã hội.
67	Tăng cường phòng ngừa tội phạm giết người.
68	Khởi tố đối tượng “lừa đảo chiếm đoạt tài sản” hơn 11,3 tỷ đồng.
69	Tăng cường xử lý vi phạm nông độ cùn.
70	Loài vật không mất quý hiếm bậc nhất thế giới được tìm thấy ở Ninh Thuận.
71	UBND tỉnh tổ chức phiên họp trực tuyến kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội tháng 10/2024, triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2024.
72	Ninh Thuận cấp phát trên 241,9 tấn gạo hỗ trợ cho học sinh ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.
73	Sẵn sàng trên trận tuyến chống “giặc lừa”
74	Cảnh báo giả danh đoàn Thanh tra ATTP để lừa đảo.
75	Cảnh báo ngộ độc cá nóc
76	Trục xuất 6 người Trung Quốc nhập cảnh trái phép vào Việt Nam
77	Khởi tố đối tượng “truyền bá văn hóa phẩm đồi trụy”

PHỤ LỤC SỐ 01
BIỂU THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU
VỀ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2024
(Kèm theo Báo cáo số 1955/BC-ĐPTTH ngày 20/12/2024 của Đài PT&TH tỉnh)

TT	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	KẾT QUẢ
A	SỰ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA CÁN SỰ ĐẢNG CHÍNH PHỦ, CHÍNH PHỦ, THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ ĐỐI VỚI CÔNG TÁC PCTN		
1.	Số văn bản của Đảng, Nhà nước về PCTN	Văn bản	9
2.	Số văn bản ban hành đề lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTN	Văn bản	5
3.	Số cuộc giám sát, kiểm tra, đôn đốc về PCTN	Cuộc	0
4.	Số vụ việc nghiêm trọng, phức tạp về PCTN được chỉ đạo xử lý	Vụ	0
B	CÔNG TÁC PCTN		
I.	Công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế PCTN		
5.	Số văn bản về PCTN hoặc có liên quan đến PCTN thuộc thẩm quyền của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đã được xây dựng, ban hành	Văn bản	0
6.	Số văn bản về PCTN hoặc có liên quan đến PCTN đã xây dựng, trình cơ quan có thẩm quyền ban hành	Văn bản	0
7.	Số kiến nghị khắc phục sơ hở, bất cập trong chính sách, pháp luật và trong tổ chức thực hiện đề PCTN	Kiến nghị	0
II.	Thông tin, tuyên truyền, giáo dục về PCTN trong các cơ quan của Chính phủ		
8.	Số cuộc họp, hội nghị, lớp/lượt người được tuyên truyền, giáo dục về PCTN	Cuộc/lượt	12/941
9.	Số sách, tài liệu về PCTN được phát hành	Tài liệu	0
III.	Thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng trong nội bộ các cơ quan của Chính phủ		
10.	Số cuộc kiểm tra/số cơ quan, đơn vị được kiểm tra về công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động	Cuộc/ đơn vị	0
11.	Số đơn vị phát hiện có vi phạm quy định về công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động	Đơn vị	0
12.	Số người được chuyển đổi vị trí công tác để phòng ngừa tham nhũng/số người phải chuyển đổi vị trí công tác	Người	0
13.	Số người kê khai tài sản, thu nhập/số người phải kê khai tài sản, thu nhập	Người	18/18
14.	Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được công khai	Bản	18
15.	Số người được xác minh tài sản, thu nhập	Người	0
16.	Số người bị kết luận kê khai tài sản, thu nhập không trung thực	Người	0
17.	Số người bị xử lý do vi phạm quy định của pháp luật về kiểm soát tài sản, thu nhập	Người	0
18.	Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ ban hành mới	Văn bản	1
19.	Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ được sửa đổi, bổ sung	Văn bản	0
20.	Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ được bãi bỏ	Văn bản	0

TT	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	KẾT QUẢ
21.	Số cuộc kiểm tra/ số cơ quan, đơn vị được kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về định mức, tiêu chuẩn, chế độ	Cuộc/ đơn vị	0
22.	Số cơ quan, đơn vị vi phạm quy định pháp luật về định mức, tiêu chuẩn, chế độ	Đơn vị	0
23.	Số người vi phạm quy định pháp luật về định mức, tiêu chuẩn, chế độ	Người	0
24.	Số cuộc kiểm tra/số cơ quan, đơn vị được kiểm tra về thực hiện quy tắc ứng xử	Cuộc/ đơn vị	0
25.	Số người vi phạm quy tắc ứng xử	Người	0
26.	Số cơ quan, đơn vị vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng	Đơn vị	0
27.	Số người vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng	Người	0
28.	Số người bị đình chỉ, tạm đình chỉ việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao do có xung đột lợi ích	Người	0
29.	Số người bị chuyển sang vị trí công tác khác do có xung đột lợi ích trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao	Người	0
30.	Số người đứng đầu bị xử lý do đề xảy ra tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách. Trong đó:	Người	0
	– Số người bị xử lý hình sự	Người	
	– Số người bị xử lý kỷ luật	Người	
IV	Phát hiện, xử lý tham nhũng trong nội bộ các cơ quan của Chính phủ		
31.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác kiểm tra, tự kiểm tra của cơ quan, tổ chức, đơn vị	Vụ/người	0
32.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng	Vụ/người	0
33.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác kiểm toán	Vụ/người	0
34.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua thanh tra	Vụ/người	0
35.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua giải quyết khiếu nại, tố cáo	Vụ/người	0
36.	Số vụ/người tham nhũng bị xử lý hình sự	Vụ/người	0
37.	Số vụ/người tham nhũng bị xử lý kỷ luật	Vụ/người	0

PHỤ LỤC SỐ 02
THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU
VỀ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2024
(Kèm theo Báo cáo số 1955/BC-ĐPTTH ngày 20/12/2024 của Đài PT&TH tỉnh)

TT	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	KẾT QUẢ
1.	Số cuộc giám sát, kiểm tra, đôn đốc về PCTN	Cuộc	0
2.	Số vụ việc nghiêm trọng, phức tạp về PCTN được chỉ đạo xử lý	Vụ	0
3.	Số kiến nghị khắc phục sơ hở, bất cập trong chính sách, pháp luật và trong tổ chức thực hiện để PCTN	Kiến nghị	0
4.	Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được công khai	Bản	18
5.	Số cơ quan, đơn vị vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng	Đơn vị	0
6.	Số người vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng	Người	0
7.	Số vụ/người tham nhũng bị phát hiện qua kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng	Vụ/ người	0